
 

 

UCHWAŁA NR XXI/125/16 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 3 sierpnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. ,poz. 446) oraz art. 4 ust. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora 

sanitarnego, Rada Gminy Domaniów uchwala, co następuje: 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Domaniów 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Domaniów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości, dotyczące 

gospodarowania odpadami komunalnymi określa uchwała nr IV/21/2016 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego Ślęza – Oława z siedzibą w Świętej Katarzynie z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego Ślęza – Oława. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

1) uprzątanie niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych,  

z których usuwane są zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ścieki takie nie mogą być odprowadzane 

bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych; 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi, mogą być przeprowadzone  

na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 sierpnia 2016 r.

Poz. 3826



1) naprawy nie będą dotyczyć usuwania lub wymiany olejów, płynów chłodniczych i hamulcowych  

oraz prowadzenia prac lakierniczych; 

2) naprawy nie będą stanowić uciążliwości dla otoczenia, a powstające odpady będą gromadzone  

w urządzeniach do tego przeznaczonych i przekazane do unieszkodliwiania, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

oczyszczalni przydomowych: Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków z nieruchomości odbywa 

się w sposób uregulowany stosowną umową z przedsiębiorstwem wywozowym; 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, powinna uniemożliwiać 

przepełnienie zbiornika i wylewnie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód, lecz nie 

rzadziej jak jeden raz na trzy miesiące;  

3) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika  

z ich instrukcji eksploatacji; 

4) nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz w zbiornikach przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy pozbywać się wyłącznie za pośrednictwem podmiotu posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie  Gminy Domaniów 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa wywozowego 

swobodny dojazd i swobodne dojście pracowników przedsiębiorstwa wywozowego do zbiorników służących 

do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

Rozdział 3. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 6. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami określa „Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego Ślęza-Oława” 

Rozdział 4. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 7. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie właściwych warunków utrzymania zwierząt zgodnych z ich gatunkiem, zapewnienie opieki, 

wyżywienia i leczenia, 

2) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, 

3) utrzymywanie zwierząt w sposób nie stwarzający zagrożenia sanitarnego, zagrożenia bezpieczeństwa, 

powodowania szkód i uciążliwości dla otoczenia oraz zanieczyszczania miejsc wspólnego użytku, 

4) zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także lokali, w których przebywają 

zwierzęta, w sposób uniemożliwiający niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz  

oraz oznaczenie tablicą ostrzegawczą ogrodzonej nieruchomości, na terenie której przebywa pies  

bez uwięzi, 

5) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych,  

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i tereny zielone poprzez wrzucenie 

zanieczyszczeń do koszy na odchody zwierzęce lub koszy na odpady uliczne; obowiązek ten nie dotyczy 

osób niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników. 

Rozdział 5. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 8. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych jako takie, w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3826



2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także na nieruchomościach: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, 

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych w zabudowie wielorodzinnej, 

3) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi o powierzchni nieruchomości poniżej 500 m
2
, 

4) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej, 

5) na których usytuowane są budynki zamieszkania zbiorowego. 

§ 9. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej  

w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt gospodarskich  

nie powoduje uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione 

są wymogi sanitarne, budowlane, ochrony środowiska  i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami,  

w szczególności: 

1) zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego gatunku 

zwierząt, 

2) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt 

poza obręb wybiegu, 

3) zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania  nieczystości wytwarzanych 

przez zwierzęta gospodarskie w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych, odległość granicy  wybiegu, pomieszczeń inwentarskich, klatek lub uli 

od budynków mieszkalnych sąsiednich nieruchomości jest nie mniejsza niż 20 m. 

Rozdział 6. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 10. Ustala się, że obowiązkowi deratyzacji podlegają: 

1) budynki wielolokalowe; 

2) budynki użyteczności publicznej. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) w okresie wiosennym od 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) w okresie jesiennym od dnia 1 października do 31 października. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenia sanitarne, właściciele 

nieruchomości obowiązani są do niezwłocznego przeprowadzenia deratyzacji. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów 

§ 12. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVIII/171/12 Rady  Gminy 

Domaniów z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Domaniów. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Z. Żygadło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3826


		2016-08-05T11:29:41+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




